
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

390 28/07/2022 11 0

Oggetto: 

PIANO PER IL POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO DELLA REGIONE 
CAMPANIA - ADESIONE A SPC LOTTO 4 DI CUI ALLA CONVENZIONE CONSIP S.P.A. 
CON RTI AGGIUDICATARIO ALMAVIVA SPA (MANDATARIA) - AMMISSIONE A 
FINANZIAMENTO E IMPEGNO QUOTA PARTE IN CONTO COMPETEN ZA

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE nel corso della seduta del 14/03/2022 della Cabina di Regia ex DGR n. 253/2018 e s.m.i. – di
cui al verbale prot. PG/2022/0191203 – in ragione delle attività concernenti l’evoluzione dei sistemi informativi e
delle relative infrastrutture,  è  stato previsto l’appostamento di  risorse sui capitoli  U05764,  U05765, U05766 e
U05767 in capo alla DG11.

VISTO CHE
a) La Consip S.p.A., società per azioni del Ministero dell'Economia e delle Finanze, suo azionista unico, ai

sensi e per gli effetti dell’art. 4, comma 3quater, D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni in Legge n.
135/2012,  e  dell’articolo  20,  comma 4,  del  D.L.  n.  83/2012,  convertito  con modificazioni  in  Legge  n.
134/2012 e nel rispetto del D. Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale CAD), ha indetto una
gara  a  procedura  aperta  ai  sensi  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  per  la  fornitura  di  prodotti  e  servizi
nell’ambito del contratto SPC Lotto 4 (CIG 5519376D26), finalizzata alla stipula di una Convenzione, per
ogni  Lotto,  ai  sensi  dell’art.  26  L.  n.  488  del  1999  e  s.m.i.  e  dell’art.  58  L.  n.  388  del  2000,  con
l’aggiudicatario ALMAVIVA SPA (mandataria).

b) La Convenzione di cui sopra, prevede che le Amministrazioni facoltizzate ai sensi del D.Lgs 82/2005,
possono  utilizzare  la  stessa  nei  limiti  della  capienza  dell’importo  complessivo  massimo  del  Lotto  di
competenza,  mediante  l’inoltro di  opportuno Piano dei  Fabbisogni  all’aggiudicataria  e la  ricezione del
relativo Progetto dei Fabbisogni.

c) L’articolo 1 comma 512 ss. della citata Legge 28 dicembre 2015, n. 208 obbliga al ricorso degli strumenti
di acquisto e di negoziazione disponibili su Consip e soggetti aggregatori per procedere all’acquisizione
dei servizi informatici.

CONSIDERATO CHE è stato acquisito agli atti dell’Ufficio, con prot. N. 2022/0364943, il Progetto dei Fabbisogni
sulla  base delle  esigenze  espresse  dalla  Direzione  Generale  per  la  prosecuzione  dei  servizi  nell’ambito  del
progetto SILF 4.0, con particolare riferimento alla realizzazione del PAR GOL, in accordo a quanto previsto dalla
Convenzione Consip SPC Lotto 4.

CONSIDERATO che le spese complessive per tale intervento, pari ad € 7.997.404,96 IVA inclusa, rientrano tra
quelle previste nell’ambito del “Piano straordinario di potenziamento dei Centri per l'Impiego e delle politiche attive
del lavoro” di cui al Decreto del Ministro del Lavoro 28 giugno 2019, n. 74, pubblicato nella G.U. n. 181 del
03/08/2019, ripartite tra i componenti del RTI sulla base dei patti parasociali di seguito descritti.

Almaviva Almawave Indra
Intellera

Consulting  
Totale

79,38% 20,60% 0,01% 0,01% 100%
IVA inclusa € 6.348.340,06 € 1.647.465,42 € 799,74 € 799,74 € 7.997.404,96

RITENUTO, pertanto
a) Di dover disporre l’ammissione a finanziamento del Progetto “SILF 4.0” (CUP B21F22002140001 – CIG

9346841931) per un importo complessivo di € 7.997.404,96 IVA inclusa, in ambito “SPC Lotto 4” di cui alla
relativa Convenzione Consip S.p.A. con il RTI ALMAVIVA SPA (mandataria), a valere sui fondi del Piano
per il rafforzamento dei CPI ex DM 74/2019 di cui al capitolo U05765.

b) Di  dover  nominare il  Responsabile  Unico del  Procedimento  nella  persona del  dott.  Pasquale Micera,
nonché  il  Direttore  Esecuzione  Contratto  nella  persona  del  dott.  Raffaele  Scognamiglio,  entrambi
funzionari della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili.

c) Di dover stabilire, ai sensi della normativa regionale vigente e di riferimento per gli incentivi tecnici per il
personale di Regione Campania, di riconoscere gli incentivi di cui all’art. 35 del Regolamento regionale n.
9/2018 “Modifiche al regolamento 7/2010 (Regolamento di attuazione della legge regionale 27 febbraio
2007, n. 3 “Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture in Campania”)”, essendo l’incarico in
oggetto relativo all’affidamento di servizi e forniture di particolare rilevanza e complessità, per i quali si
rinvia a distinto impegno di spesa a valere sul capitolo U05767.

d) Di dover impegnare la quota parte in conto competenza – per complessivi € 2.500.129,92 - sul capitolo di
spesa  U05765  come  da  ID  SAP allegato  al  presente  provvedimento  a  comporne  parte  integrante  e
sostanziale, per la quale si attesta la competenza economica 01.01.2022-31.12.2022.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, nonché dell’espressa dichiarazione di
regolarità formale del presente atto resa dalla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le
Politiche Giovanili

DECRETA



Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato

1. Di  disporre  l’ammissione  a  finanziamento  del  Progetto  “SILF  4.0”  (CUP  B21F22002140001  –  CIG
9346841931) per un importo complessivo di € 7.997.404,96 IVA inclusa, in ambito “SPC Lotto 4” di cui alla
relativa Convenzione Consip S.p.A. con il RTI ALMAVIVA SPA (mandataria), a valere sui fondi del Piano
per il rafforzamento dei CPI ex DM 74/2019 di cui al capitolo U05765.

2. Di nominare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Pasquale Micera,  nonché il
Direttore Esecuzione Contratto nella persona del dott. Raffaele Scognamiglio, entrambi  funzionari della
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili.

3. Di  stabilire,  ai  sensi  della  normativa  regionale  vigente  e  di  riferimento  per  gli  incentivi  tecnici  per  il
personale di Regione Campania, di riconoscere gli incentivi di cui all’art. 35 del Regolamento regionale n.
9/2018 “Modifiche al regolamento 7/2010 (Regolamento di attuazione della legge regionale 27 febbraio
2007, n. 3 “Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture in Campania”)”, essendo l’incarico in
oggetto relativo all’affidamento di servizi e forniture di particolare rilevanza e complessità, per i quali si
rinvia a distinto impegno di spesa a valere sul capitolo U05767.

4. Di impegnare la quota parte in conto competenza – per complessivi € 2.500.129,92 - sul capitolo di spesa
U05765 come da ID SAP allegato al presente provvedimento a comporne parte integrante e sostanziale,
per la quale si attesta la competenza economica 01.01.2022-31.12.2022.

5. Di inviare il presente provvedimento, per quanto di competenza, alla Direzione Generale per le Risorse
Finanziarie, alla sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania, alla sezione del sito
istituzionale relativa agli adempimenti previsti dalla L.R. n. 23 del 28/07/2017 "Regione Campania Casa di
Vetro”, al B.U.R.C. ai fini della pubblicazione.

6. Di  dare atto che la  fattispecie  in  questione è tra  quelle  soggette  alla  pubblicazione in  attuazione del
disposto dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

Il Direttore Generale
Maria Antonietta D’Urso

   


